

OZ.5530.9.2020

BIURO RZECZNIKA

PRAW OBYWATELSKICH

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 06 kwietnia br. znak: KMP.071.4.2020.PK dotyczące sytuacji mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy, informuję:

1. Badanie na obecność wirusa COVID-19 zostało wykonane u wszystkich mieszkańców i pracowników Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy w dniu 03 kwietnia br. Pobrano 131 wymazów do testów. Wyniki zaczęły systematycznie wpływać popołudniu w dniu 4 kwietnia br. a wszystkie wyniki były dostępne dopiero w dniu 5 kwietnia br. Wynik pozytywny potwierdzający zakażenie wirusem COVID-19 był u 39 mieszkańców, a negatywny u 42 mieszkańców.
2. Wynik pozytywny, w ramach badania o którym piszę w pkt. 1, był stwierdzony u 25 osób z personelu DPS w Drzewicy.
3. Kwarantanną grupową objęto wszystkich mieszkańców - 78. Nie 81 mieszkańców, ponieważ 1 osoba zmarła, która nie była zakażona COVID-19, ale miała inne poważne choroby oraz 2 mężczyźni w wieku 78 i 80 lat, którzy byli zakażeni wirusem COVID-19 i mieli choroby współistniejące, w tym onkologiczne.
4. Pracownicy, u których wynik testu potwierdził zakażenie wirusem COVID-19, decyzją PISE, są objęci kwarantanną domową. Dotyczy to 25 osób. Od 6 kwietnia br. na prośbę dyrektor DPS i za zgodą PISE, czworo z tych osób, pomimo zakażenia wirusem, wróciło do pracy i opiekują się mieszkańcami, którzy są również zakażeni wirusem. W kwarantannie domowej tym samym pozostało 21 osób personelu DPS. Część personelu jest też na zwolnieniach lekarskich.
5. Testy przeprowadzono wszystkim (mieszkańcom i personelowi). Testy wykonano 131 osobom, w tym 81 mieszkańcom i 50 pracownikom. Kwarantanną grupową objęty jest cały Dom Pomocy Społecznej w Drzewicy. Kwarantanną domową – 25 pracowników do 08 kwietnia br. Od dzisiaj – 21 personelu jest w kwarantannie domowej.

6. W ostatnich dniach, ze względu na zły stan zdrowia zabrano do Szpitala Zakaźnego w Zgierzu najpierw 3 osoby, a w kolejnym dniu – kolejne 2. W sumie przebywa tam 5 mieszkańców DPS, którzy mieli pozytywny (potwierdzający zakażenie) wynik testu oraz 1 osoba, która nie jest zakażona wirusem, ale ze względu na swój stan zdrowia przebywa w Szpitalu w Tomaszowie Mazowieckim.
7. Rozdzielono lokalowo mieszkańców, na tych z wynikiem pozytywnym i tych z wynikiem negatywnym. Są oni w obrębie tego samego DPS-u, ale w dwóch różnych budynkach. Personel jest wyposażony w najlepsze, możliwe, środki ochrony osobistej. Do pomieszczeń, do których przeniesiono mieszkańców z wynikiem negatywnym, wstawiono nowe łóżka szpitalne i nowe materace, zakupiono nową pościel (kołdry, poduszki, poszewki). Zakupiono nowe środki do sprzątnięcia, np. mopy, jak również pralko-suszarkę itp. Łóżka, rzeczy, które były w budynku w którym pojawił się wirus – odkażono. Dezynfekcja prowadzona jest na bieżąco. Budynki wyposażono w dwie wyparzarki do naczyń 100 stopni. Personel z wynikiem negatywnym opiekuje się mieszkańcami z wynikiem negatywnym, a personel z wynikiem pozytywnym opiekuje się mieszkańcami z wynikiem pozytywnym. Kuchnia, w której pracują 3 osoby jest w odrębnym budynku i nie ma kontaktu z chorymi.
8. Usługi pielęgnacyjno - opiekuńcze względem mieszkańców w dniu, w którym pokazały się wyniki testów wykonywało 6 osób, a zaraz w kolejnym dniu do pracy wróciło, najpierw 5 osób, potem kolejne 5 i kolejne 4. Od 8 kwietnia br. usługi pielęgnacyjno - opiekuńcze dla mieszkańców wykonuje 17 osób. Od 9 kwietnia br. do pracy w DPS w Drzewicy mają się zgłosić 2 pielęgniarki, skierowane do DPS, na wniosek Starosty, decyzją Wojewody Łódzkiego. W dniu 8 kwietnia br. w godzinach wieczornych przybył do mieszkańców DPS w Drzewicy lekarz specjalista chorób zakaźnych, który zbadał i osłuchał wszystkich 72 mieszkańców przebywających w DPS w Drzewicy. Stan mieszkańców określił jako dobry. W dniu wczorajszym, tj. 8 kwietnia br. dostaliśmy telefoniczną informację od Doroty Gajewskiej Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego że również zostaną skierowani do pracy w Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy dwaj chorążowie WCKM w Łodzi oraz lekarz wojskowy. Tym samym, pomimo ciągle trudnej sytuacji, zdaje się być ona opanowana.
9. W Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy jest wystarczająca ilość środków dezynfekujących, jeżeli będzie potrzeba zwiększyć ich ilość, jesteśmy w bieżącym kontakcie z dyrektorem DPS i je systematycznie dostarczymy. Otrzymujemy je również od samorządów gmin i darczyńców prywatnych na rzecz DPS w Drzewicy.
10. Pozostały z mieszkańcami personel w DPS w Drzewicy posiada bardzo dobrej jakości środki ochrony osobistej. Całe zestawy z kombinezonami, kombinezony jednorazowe i wielokrotnego

użytku, ochraniacze na buty, gogle, przyłbice, rękawiczki cienkie i grube, maski chirurgiczne i półmaski filtrujące FFP2 i FFP3, kaptur z maską 2 warstwową, fartuchy. Wszystko to jest do dyspozycji personelu DPS w Drzewicy.

11. Wsparcie psychologów, telefoniczne, jest od momentu uzyskania wiedzy o pierwszych pozytywnych wynikach testu na koronawirusa. Jest też wsparcie, telefoniczne, pracowników PCPR w Opocznie Zespołu Interwencji Kryzysowej oraz Starosty i Wicestarosty Opoczyńskiego. Ten kontakt, telefoniczny, jest kilka razy dziennie, na bieżąco, codziennie.
12. Nie ma trudności w zapewnieniu bieżących produktów służących zaspokajaniu potrzeb socjalno-bytowych osobom przebywającym w DPS w Drzewicy.
13. Wojewoda Łódzki przekazuje, na bieżąco, dla personelu Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy środki ochrony osobistej oraz środki do dezynfekcji. Wojewoda Łódzki skierował do DPS w Drzewicy w dniu 06 kwietnia br. kilku żołnierzy 9 Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej do przewozu, ustawienia łóżek i materacy w pomieszczeniach przygotowywanych dla mieszkańców z ujemnym wynikiem.
14. Starosta Opoczyński jest w stałym kontakcie z Wojewodą Łódzkim, a Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ściśle współpracuje z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego. Na prośbę Starosty Opoczyńskiego, Wojewoda Łódzki wydał decyzję dla 6 pielęgniarek z nakazem pracy w Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy, bo uznaliśmy że jest taka potrzeba.
15. Nie widzę takich obszarów. Bardzo dziękuję za troskę Pana Rzecznika o naszych seniorów. Poinformuję ponadto Pana, że prowadzimy dwa domy pomocy społecznej, inwestujemy w nie, rozbudowujemy. Robimy to wszystko dlatego, że dobro naszych seniorów bardzo nam leży na sercu. Dlatego, w tym tak trudnym czasie, robimy wszystko co tylko możliwe, by mieszkańcy nie odczuli, a jeśli już to odczuli w minimalnym stopniu tę sytuację, która jest związana z pandemią koronawirusa COVID-19. Jeżeli Pana Urząd ma jakieś możliwości wsparcia nas pomocą finansową lub rzeczową jesteśmy na to otwarci.

Bardzo dziękujemy za okazane zainteresowanie i troskę.

Z poważaniem


STAROSTA
Marcin Baranowski

